
Mūsų mokykla 2019-2020 m m. dalyvavo Lietuvos vaikų ir jaunimo centro organizuojamoje darnaus vystymosi įgūdžių 

programoje DARNI MOKYKLA.  2020-2021m.m. planuojame tęsti projekto veiklą. 

Kurios tikslai: 

Sutelkti mokyklos bendruomenes Jungtinių Tautų Darnaus vystymosi darbotvarkės 2030 tikslų įgyvendinimui; 

Integruoti darnaus vystymosi švietimo temas (atsakingo vartojimo, taršos mažinimo, atsinaujinančių energijos išteklių, 

sveiko gyvenimo ir darnaus bendravimo) į kasdienį ugdymo procesą (pamokas, kt. užsiėmimus); 

Skatinti bendruomeniškumą ir stiprinti darnias mokyklų bendruomenes. 

Programa siekia paskatinti jaunus žmonės mokyklose imtis iniciatyvos, ugdyti darnios gyvensenos įpročius bei šviesti 

žmones apie tvarius, aplinkai ir visuomenei vertingus pasirinkimus. Šių metų pagrindinis programos akcentas yra 

darnios bendruomenės puoselėjimas. 

DARNI MOKYKLA įgyvendinama nuo 2014 m. ir kasmet suburia gausų tinklą mokyklų dalyvių, kurios pasibaigus 

projektams, džiaugiasi tvariais sprendimais, sutaupytomis lėšomis ir naujomis mokyklų iniciatyvomis bei tradicijomis. 

Dalyvavimas programoje yra būdas mokyklos bendruomenei prisidėti prie globalių problemų sprendimo bei prisijungti 

prie pasaulinių tikslų vystymo. 

Lapkričio mėnesį mokinių taryba pasitarusi, nusprendė įsijungit į šią veiklą. Buvo suburta mokinių, tėvų, mokytojų ir 

mokyklos specialistų „Žalioji komanda“: 

 1. Danguolė Čirvinskienė-mokytoja,programos koordinatorė 

2. Gitana Urbonavičienė-mokytoja 

3. Daiva Brazdžionienė-logopedė,spec.pedagogė 

4. Danguolė Briedienė-pradinių kl. mokytoja 

5. Neringa Gailiūnienė-sveikatos priežiūros specialistė 

6. Monika Asbergaitė-mokinių atstovė  

7. Karolina Kirkliauskaitė - mokinių atstovė 

8.Rita Domarkienė - tėvų atstovė 

9. Liutauras Variakojis-tėvų atstovas 

10. Vakarė Kastickytė-mokinių atstovė 

Komandos nariai kibo į darbą ir sukūrė veiksmų planą mokslo metams. Didžiausia „Darnios mokyklos“ naujiena – 

vyresniems mokiniams (7–12 kl.) skirta „Darnaus vystymosi ambasadorių programa“. Šešiolikmetės klimato aktyvistės 

švedės Gretos Thunberg įkvėpti šiuolaikiniai mokiniai nebenori laukti ir likti svarbių sprendimų nuošalyje. Šios 

programos organizatoriai žada, kad joje dalyvaujantys mokiniai mokysis iš geriausiųjų, įgis lyderystės įgūdžių, išmoks 

atskleisi kitiems darnaus vystymosi problemas, inicijuos veiklas, gaus rekomendacijų savo ateities CV. Mūsų mokyklos 

7-10 klasių mokiniai pildė paraiškas į Amasadorių mokyklą pakviestos: K.Kirkliauskaitė, M.Asbergaitė 7kl. Ir 

V.Kastickytė 9b kl. 


